1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

28
03

/2
02

4/
2

15-10-2024

N.º 200

 2.ª série

MUNICÍPIO DE MOURÃO

Aviso (extrato) n.º 22803/2024/2

Sumário: Homologação da lista final dos candidatos aprovados no procedimento concursal «Radar Social».

Homologação da lista final dos Candidatos Aprovados no Procedimento Concursal Especialmente
Simplificado para a constituição de relação jurídica de emprego público por tempo

determinado — Termo Resolutivo Certo — para 2 lugares da carreira/categoria de Técnico Superior — “Radar Social”

Para os devidos efeitos, e nos termos do artigo 25.º, n.º 4 da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro,
torna-se público que o senhor Dr. João Filipe Cardoso Fernandes Fortes procedeu, por Despacho datado
de 03 de outubro de 2024, à homologação da lista de ordenação final dos candidatos aprovados no
Procedimento Concursal Especialmente Simplificado para a constituição de relação jurídica de emprego
público por tempo determinado — Termo Resolutivo Certo — para 2 lugares da carreira/categoria de
Técnico Superior — “Radar Social” do Município de Mourão, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 11882/2024/2,
de 05 de junho de 2024 e publicado, na sua forma integral, na Bolsa de Emprego Público através da
Oferta OE202406/0151.

Em conformidade com o referido dispositivo legal, a lista de ordenação final (Ata n.º 6) encontra-se
publicitada na página eletrónica do Município de Mourão, em www.cm-mourao.pt, juntando-se às
anteriores Ata ali publicitadas em tempo. Com a publicação no Diário da República e a respetiva
disponibilização no sítio da internet do Município (www.cm-mourao.pt) ficam todos os candidatos/as,
incluindo os que tenham sido excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, notificados
do ato de homologação da lista de ordenação final, dando-se cumprimento ao artigo 25.º, n.º 3 da
Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro.

E a mim, dando seguimento ao referido Despacho do Presidente desta Edilidade, cumpre-me
mandar publicar o presente Aviso, na forma de extrato, na 2.ª série do Diário da República.

4 de outubro de 2024. — O Diretor de Departamento de Serviços Técnicos, Administração e Sus-
tentabilidade Social, Nelson Ricardo Rodrigues Delgado Tomás, Eng.º

318194101